- 1 -

渝教策发〔2021〕1号

重庆市教育委员会
关于第五届全国学生“学宪法讲宪法”活动

市级选拔赛获奖情况的通报

各区县（自治县）教委（教育局、公共服务局），各高校:

根据《教育部办公厅关于举办第五届全国学生“学宪法 讲宪

法”活动的通知》，2020年 10月，我市举行了第五届全国学生“学

宪法讲宪法”活动重庆赛区选拔赛，并于 12月初组队参加了全国

总决赛活动。现将参赛获奖情况通报如下：

全市各区县教委和各级各类学校高度重视，积极组织广大学

生踊跃参与，根据教育部青少年普法教育网统计数据显示，全市

有 358万人次参加“宪法小卫士”网上知识测评活动，参测率全国第

- 2 -

二名，市教委获最佳组织奖。

在市级选拔比赛活动中，来自各区县的 300余名小学、初中、

高中和高校选手分别参加了演讲比赛和知识竞赛，评出各组（类）

别冠军 9个、亚军 9个、季军 13个、一等奖 41个、二等奖 107

个、三等奖 122个、优秀奖 54个、团体奖 92个及优秀组织奖 59

个。

在全国总决赛中，重庆三峡学院陈雨同学、忠县拔山中学冉

艳兰同学、南川区南川中学林霖同学、武隆区实验小学陈彦琳同
学获知识竞赛团体冠军。九龙坡区歇台子小学梁成铭同学获得演
讲比赛小学组一等奖。城口县坪坝中学叶鑫同学获得演讲比赛初

中组一等奖。沙坪坝区重庆市第一中学汤蕊瑞同学获得演讲比赛
高中组二等奖。西南大学李梓涵同学获得演讲比赛高校组三等奖。

希望获奖的单位和个人继续加强宪法法律学习，从学宪法、

讲宪法到懂宪法、用宪法，不断提高自身法律素养，积极弘扬宪
法精神，发挥传播法治文化的先锋模范作用。各区县、各级各类
学校要常态化开展“学宪法讲宪法”活动，全面提高青少年法治观念

和法治素养，使尊法学法守法用法成为伴随青少年成长的共同目
标。

附件：全市学生参加“学宪法讲宪法”活动获奖名单

重庆市教育委员会

2021年 1月 28日

- 3 -

附件

全市学生参加“学宪法 讲宪法”活动
获奖名单

最佳组织奖
巫山县教育委员会
南川区教育委员会
大渡口区教育委员会
北碚区教育委员会
璧山区教育委员会
高新区公共服务局
重庆科技职业学院
重庆城市职业学院
重庆三峡医药高等专科学校
重庆化工职业学院
重庆建筑工程职业学院
重庆交通大学
重庆外语外事学院

优秀组织奖
秀山土家族苗族自治县教育委员会
万州区教育委员会
彭水苗族土家族自治县教育委员会
忠县教育委员会

- 4 -

巴南区教育委员会
梁平区教育委员会
永川区教育委员会
酉阳土家族苗族自治县教育委员会
江北区教育委员会
涪陵区教育委员会
渝中区教育委员会
城口县教育委员会
綦江区教育委员会
黔江区教育委员会
武隆区教育委员会
南岸区教育委员会
九龙坡区教育委员会
巫山初级中学
巫山县抱龙小学
重庆市南川区第一中学校
重庆市南川区隆化第七小学校
重庆市第三十七中学校
重庆市大渡口区钰鑫小学
重庆第四十八中学校
北碚区人民路小学校
重庆市璧山区青杠初级中学校
重庆市璧山区大路小学校
重庆高新区实验一小永祥小学校
重庆高新区树人思贤小学校

- 5 -

秀山土家族苗族自治县职业教育中心
重庆市万州区天城中心小学
彭水苗族土家族自治县汉葭镇中学校
忠县忠州第三小学校
重庆市巴南区融汇小学校
重庆市梁平区梁山初级中学
重庆市永川区红河小学校
酉阳土家族苗族自治县民族小学校
重庆市字水中学
重庆市涪陵区义和镇中心小学校
重庆市第六十六中学校
城口县蓼子乡第二中心小学
重庆市綦江区营盘山小学
重庆市黔江区实验中学校
重庆市武隆区实验小学
南岸怡丰实验学校
重庆铁马工业集团有限公司子弟小学
重庆对外经贸学院
重庆机电职业技术大学
重庆传媒职业学院
重庆第二师范学院
重庆电力高等专科学校
重庆信息技术职业学院
重庆三峡职业学院
重庆财经学院

- 6 -

重庆电信职业学院
重庆工业职业技术学院
重庆警察学院
重庆工程学院
重庆邮电大学
重庆安全技术职业学院
重庆工商职业学院
重庆资源与环境保护职业学院
重庆经贸职业学院
重庆文化艺术职业学院
重庆工贸职业技术学院
重庆商务职业学院
西南大学
重庆工商大学派斯学院
西南政法大学
重庆护理职业学院
重庆城市管理职业学院
重庆大学
四川外国语大学
重庆财经职业学院
重庆航天职业技术学院
重庆海联职业技术学院
重庆医药高等专科学校
重庆幼儿师范高等专科学校
重庆交通职业学院
重庆人文科技学院

Administrator
高亮

Administrator
高亮

- 7 -

区县组团体奖

序号 单位名称 领队姓名 等次

1 南川区 胡泽江 一等奖

2 梁平区 田传德 一等奖

3 沙坪坝区 张娟 一等奖

4 忠县 龚小林 一等奖

5 大渡口区 周茂丽 一等奖

6 九龙坡区 刘溆沨 一等奖

7 永川区 龙红利 一等奖

8 南岸区 谭婷 一等奖

9 大足区 廖文清 二等奖

10 高新区 高婷 二等奖

11 城口县 钟海 二等奖

12 云阳县 温伟 二等奖

13 石柱土家族自治县 崔瑛 二等奖

14 丰都县 李国益 二等奖

15 武隆区 罗仁伟 二等奖

16 长寿区 陈建容 二等奖

17 开州区 谭小芳 二等奖

18 璧山区 龙年 二等奖

19 渝北区 罗海涛 二等奖

20 巴南区 肖秀梅 二等奖

21 合川区 周钰程 二等奖

- 8 -

22 万州区 何光军 二等奖

23 江北区 秦潇 三等奖

24 彭水苗族土家族自治县 艾光跃 三等奖

25 两江新区 王冬 三等奖

26 荣昌区 孙兵 三等奖

27 万盛经开区 李代坤 三等奖

28 涪陵区 卢远林 三等奖

29 江津区 成莉 三等奖

30 巫溪县 薛成银 三等奖

31 潼南区 夏娴 三等奖

32 巫山县 曾凡勇 三等奖

33 秀山土家族苗族自治县 严易勇 三等奖

34 垫江县 刘荆生 三等奖

35 铜梁区 李永伦 三等奖

36 北碚区 杨伦 三等奖

37 綦江区 秦茂莲 三等奖

38 黔江区 曾铭植 三等奖

39 酉阳土家族苗族自治县 白静仁 三等奖

40 渝中区 张城娅 三等奖

高校团体奖

序号 院校名称 领队姓名 等次

1 重庆大学 金建增 一等奖

- 9 -

2 重庆三峡学院 孙佳 一等奖

3 重庆外语外事学院 潘家玲 一等奖

4 西南大学 王卓 一等奖

5 重庆理工大学 闫金龙 一等奖

6 重庆工程学院 彭璟 一等奖

7 重庆城市管理职业学院 王婧 一等奖

8 重庆幼儿师范高等专科学校 汪愉栋 一等奖

9 重庆安全技术职业学院 谭燕 一等奖

10 重庆青年职业技术学院 刘军 一等奖

11 重庆移通学院 付梦竹 一等奖

12 重庆工商大学 何祖润 一等奖

13 长江师范学院 周新超 一等奖

14 重庆城市职业学院 许永莉 二等奖

15 重庆对外经贸学院 赖荟屹 二等奖

16 重庆邮电大学 周春霞 二等奖

17 重庆工商职业学院 周梦轩 二等奖

18 重庆经贸职业学院 姚樊樊 二等奖

19 重庆工贸职业技术学院 罗令 二等奖

20 西南政法大学 周婕 二等奖

21 重庆财经职业学院 颜小宇 二等奖

22 重庆电子工程职业学院 疏勤 二等奖

23 重庆交通职业学院 张京伟 二等奖

24 重庆交通大学 宋子荣 二等奖

25 重庆电信职业学院 蒋敏 二等奖

26 重庆护理职业学院 魏兰欢 二等奖

- 10 -

27 四川外国语大学 官晴华 二等奖

28 重庆人文科技学院 何煦 二等奖

29 重庆文理学院 张纬武 二等奖

30 重庆工程职业技术学院 李玉 二等奖

31 重庆三峡医药高等专科学校 李生 三等奖

32 重庆三峡职业学院 汪子恒 三等奖

33 重庆工业职业技术学院 张馨丹 三等奖

34 重庆警察学院 陈雪玲 三等奖

35 重庆科技学院 梁琼 三等奖

36 重庆医科大学 詹阿兰 三等奖

37 重庆科技职业学院 成季奎 三等奖

38 重庆化工职业学院 张英 三等奖

39 重庆建筑工程职业学院 尹亮亮 三等奖

40 重庆传媒职业学院 胡金凤 三等奖

41 重庆文化艺术职业学院 黄静 三等奖

42 重庆商务职业学院 曾玉立 三等奖

43 重庆航天职业技术学院 王灵 三等奖

44 重庆海联职业技术学院 丁岩 三等奖

45 重庆科创职业学院 马堃 三等奖

46 重庆轻工职业学院 张婷 三等奖

47 重庆第二师范学院 聂红艳 三等奖

48 重庆财经学院 刘艳娇 三等奖

49 重庆医药高等专科学校 卢月 三等奖

50 重庆水利电力职业技术学院 张可 三等奖

51 重庆建筑科技职业学院 张慎富 三等奖

- 11 -

52 重庆资源与环境保护职业学院 杨正凤 三等奖

演讲比赛（小学组）

序号 选手姓名 推荐单位 推荐学校 指导老师 等次

1 梁成铭 九龙坡区教委 九龙坡区歇台子小学 徐锦、刘敏 冠军

2 刘峻宏 永川区教委 永川区红河小学 唐晓蓉 亚军

3 彭恩蕾 奉节县教委
重庆市奉节师范学校附

属小学
侯柱刚 季军

4 陈柯言 荣昌区教委 荣昌区拓新玉屏小学 高洁 一等奖

5 王宛灵 梁平区教委 梁平区梁山小学 黄俊懿 一等奖

6 吴守杰 南川区教委 南川区特殊教育中心 唐福敏、文勇 一等奖

7 何露 云阳县教委 云阳县海峡小学 向姗姗、郎世美 一等奖

8 骆彦希 沙坪坝区教委
沙坪坝区名校联合外语

小学校
余志昊、刘苏雅 一等奖

9 邹依美尔 潼南区教委 潼南区涪江小学 刘玲、姜丽霞 一等奖

10 秦思岺 石柱县教委 石柱县特殊教育学校 汪峽 二等奖

11 罗宥恩
万盛经开区教

育局
万盛区万盛小学 罗军、刘毅 二等奖

12 杨博麟 涪陵区教委 涪陵区第七小学校 徐娟 二等奖

13 龚钰涵 巫山县教委 巫山县师范附属小学 邱光月、龚正波 二等奖

14 张森越 铜梁区教委 铜梁区龙都小学 张光丽 二等奖

15 刘倩旎 南岸区教委 南岸区珊瑚康恒小学校 刘启军、鲁雯 二等奖

16 白一涵 江津区教委 江津区四牌坊小学校 邹名容 二等奖

- 12 -

17 廖毅霖 长寿区教委 长寿第一实验小学校 张雷、蒙菲 二等奖

18 赵馨妍 开州区教委
开州区长沙镇义学堂中

心小学
雷友兰、王静 二等奖

19 尹熙辰 大足区教委 大足区实验小学 王敏、陶冶 二等奖

20 聂雨凤 忠县教委 忠县忠州第三小学校 袁莉莎、吴远忠 二等奖

21 彭子芮 丰都县教委 丰都县实验小学校 曾桂香、陈凤娇 二等奖

22 简一凡
高新区公共服

务局
高新区富力南开小学校 何苗 二等奖

23 朱芸萱 巫溪县教委 巫溪县长春小学 孟令琼 三等奖

24 周子涵 渝中区教委 重庆大同实验学校 胡颖 三等奖

25 蒋蕊羽 江北区教委 江北区玉带山小学校 吴晓容 三等奖

26 童琳轩 綦江区教委 綦江区陵园小学 赵甫、秦茂莲 三等奖

27 曾逸轩 渝北区教委
渝北区长安锦绣实验小

学校
李春蓉、刘科美 三等奖

28 汪思淇 璧山区教委 璧山区凤凰小学校 姜玮奇 三等奖

29 杨培灵 秀山县教委 秀山县东风路小学 赵景维、姚正秀 三等奖

30 汪诗棋 垫江县教委 垫江县永平小学 刘春梅 三等奖

31 吴俊贤 巴南区教委 巴南区鱼洞第二小学校孟小红、杨文艳 三等奖

32 湛钧尹 武隆区教委
武隆区长坝镇中心小学

校
陈玉兰、李长东 三等奖

33 田芷搏 彭水县教委 彭水县第一小学校 王娇娥、李军章 三等奖

34 张恩齐 合川区教委 合川区特殊教育学校 吴欢、杨娅 三等奖

35 李雨珈 黔江区教委 黔江区人民小学 钱志强、孙洪波 三等奖

36 熊若涵 石柱县教委 石柱县南宾小学校 冉波、谭萌 优秀奖

37 彭艳荣 酉阳县教委 酉阳县实验小学校 冉冉 罗召辉 优秀奖

- 13 -

38 黄星语 北碚区教委 北碚区人民路小学 杨晓丽、张利华 优秀奖

39 周美希
两江新区教育

局
两江新区人和实验学校 周昆伦 优秀奖

40 陈朵儿 大渡口区教委 大渡口区实验小学 胡波、侯妍妍 优秀奖

41 唐心茹 合川区教委 合川区大石小学 刘思宏、张弛中 优秀奖

42 卢炘怡 南川区教委 南川区大观镇中心校 陈凤、杨骐睿 优秀奖

43 谢宇涵 城口县教委 城口县复兴小学 袁开娟、康兴勇 优秀奖

44 李乾熠 万州区教委 万州区鸡公岭小学 王琼 优秀奖

演讲比赛（初中组）

序号 选手姓名 推荐单位 推荐学校 指导老师 等次

1 叶鑫 城口县教委
城口县坪坝初级中

学
王印、廖依琴 冠军

2 梁馨 梁平区教委
梁平区梁山初级中

学
张春艳 亚军

3 黎香羽 忠县教委 忠县中学校 周兵、汪荣华 季军

4 杨悦彤 江北区教委 重庆市徐悲鸿中学 姜玲 一等奖

5 喻相宜 南岸区教委
重庆南开(融侨)中

学
荣刚、鲁雯 一等奖

6 张馨引
秀山土家族苗
族自治县教委

实验初级中学校 唐成兰、杨蓉 一等奖

- 14 -

7 邹林轩 渝北区教委 重庆市渝北中学校 甘雨、李小朦 一等奖

8 胡思宇 垫江县教委 垫江第九中学校 夏庆容 一等奖

9 刘嫦月 开州区教委
开州区大进初级中

学
吴维生、尹丽 一等奖

10 杨艺
高新区公共服

务局
重庆大学城第四中

学校
黎小萍 二等奖

11 张惠迪 九龙坡区教委 重庆市铁路中学校 刘敏、谢磊 二等奖

12 王宇薇
彭水苗族土家
族自治县教委

彭水县民族中学校 宁珊珊、马世平 二等奖

13 黄智星 荣昌区教委
荣昌区双河初级中

学
吕宏伟 二等奖

14 李元圆 大足区教委 大足中学 程述文、万正玖 二等奖

15 章昱璘 南川区教委 南川道南中学校 蒋锐、陈瑜 二等奖

16 袁艺嘉 沙坪坝区教委 重庆七中 郭子源 二等奖

17 汪林甫
酉阳土家族苗
族县教委

酉阳县酉州初级中
学

高荣 二等奖

18 黄玉莹 万州区教委 万州文德初级中学 江国君 二等奖

19 冯靖岚 大渡口区教委
重庆市九十五中佳

兆业中学
魏敏、池川 二等奖

20 张耘萌 大渡口区教委
重庆市九十五中佳

兆业中学
谭飞、寇田 二等奖

21 李谕 黔江区教委
黔江区新华初级中

学
王贞平、吴云秀 二等奖

22 白慧媛 江津区教委 重庆市聚奎中学校 廖德均、周明明 二等奖

23 秦雨 合川区教委 合川区三庙中学 唐熹、向桂华 三等奖

- 15 -

24 简张搏艺 巴南区教委
巴南区鱼洞南区学

校
蔡雨、舒罕 三等奖

25 李知谦 潼南区教委 潼南中学 袁乃波、徐爱华 三等奖

26 陈雨星 綦江区教委 綦江区三江中学 赵久梅、秦茂莲 三等奖

27 代鸿春
石柱土家族自
治县教委

石柱第一初级中学
校

熊刚军、姜雪 三等奖

28 张宏铭 巫溪县教委
巫溪县思源实验学

校
陈道春、陈瑶 三等奖

29 邓涵尹 永川区教委
永川区凤凰湖中学

校
郭咏梅 三等奖

30 荆子倍
万盛经开区教

育局
万盛区溱州中学 蒋艳、颜优优 三等奖

31 王思淇 涪陵区教委 涪陵五中 秦瑜 三等奖

32 何蕊言 铜梁区教委 重庆市巴川中学 高洲 三等奖

33 龚浩天 巫山县教委
巫山县官渡初级中

学
冯渊、黄娟 三等奖

34 陈思妤
两江新区教育

局
重庆第一双语学校 任一鸣 三等奖

35 陈忆秋 云阳县教委
云阳县龙池初级中

学
姜明、温伟 三等奖

36 李文静 奉节县教委
奉节县实验初级中

学
张红梅、张爱华 优秀奖

37 冷朝阳 璧山区教委 璧山中学校 钟燕 优秀奖

38 王婧雯 北碚区教委 江北中学校 李享玲、张利群 优秀奖

39 陈虹利 长寿区教委 长寿区石堰镇初级 张以杰、胡桂饶 优秀奖

- 16 -

中学校

40 廖晨荀 武隆区教委 武隆中学 洪雨、罗艳 优秀奖

41 陈欣 云阳县教委
云阳县龙市初级中

学
刘林、王鹏 优秀奖

42 秦程浩 丰都县教委 丰都县水天坪学校 黄兴友、毛利艳 优秀奖

43 高馨瑶 渝中区教委
重庆市第二十九中

学校
张祖莉、曾令华 优秀奖

演讲比赛（高中组）

序号 选手姓名 推荐单位 推荐学校 指导老师 等次

1 汤蕊瑞 沙坪坝区教委 重庆市第一中学 夏姗姗 冠军

2 熊佳琴 大渡口区教委
重庆市第三十七中学

校
杨群芳、宋 卉 亚军

3 杨焯淋 万州区教委 万州区第三中学校 晏欢欢 季军

4 吴佳尉 南川区教委 南川区第三中学校 钟小燕、周璐 一等奖

5 宋文杰 南岸区教委 重庆市南坪中学校 谢越、杨燕 一等奖

6 祝上鈞
两江新区教育

局
重庆市两江育才中学

校
陈思宇、侯静芸 一等奖

7 张天 大足区教委 重庆市双桥中学 唐小虎 一等奖

8 耿宗君 城口县教委 城口县职业教育中心 彭鑫、刘璐 一等奖

9 吴周桔 长寿区教委 长寿川维中学校 张青林 二等奖

10 王灿 九龙坡区教委 九龙坡职业教育中心 胡婧、邹扬 二等奖

11 宋倍权 璧山区教委 重庆市来凤中学校 朱永梅 二等奖

12 程静 巫山县教委 巫山县官渡中学 张雪娇、干师琼 二等奖

- 17 -

13 周若兰 巴南区教委 巴南中学校 谭庆仙、朱美玲 二等奖

14 李一枭 潼南区教委 潼南实验中学 王琦祺、夏娴 二等奖

15 阚家荧 武隆区教委 武隆区鸭江中学校 余晓华、王琴 二等奖

16 蒋海霞 梁平区教委 梁平中学 余相珍、陈超方 二等奖

17 扈萌迪 璧山区教委 重庆市来凤中学校 卢祖容 二等奖

18 魏立宇 涪陵区教委 涪陵五中 徐佳 二等奖

19 韩煦 北碚区教委 重庆市朝阳中学 刘贞悠、吴 用 二等奖

20 李搏思阳
万盛经开区教

育局
重庆市第四十九中学

校
粟亮、戴星月 二等奖

21 张灼堂 丰都县教委
重庆市丰都县第二中

学校
曾兴国、董神林 二等奖

22 张金京 巫溪县教委 巫溪县中学校 向永平、冉进 三等奖

23 向雅婷
高新区公共服

务局
高新区大学城第一中

学校
吴非、杜薇 三等奖

24 邱铭洋 渝北区教委 重庆市第八中学校 雷蕾、陈国祥 三等奖

25 龚锐 永川区教委 永川区萱花中学 黎宇 三等奖

26 李杨
石柱土家族自
治县教委

石柱中学校 胡蓉 三等奖

27 舒丽娜 江津区教委 江津第六中学校 江延平、王忠明 三等奖

28 刘沁雨 开州区教委 开州区临江中学 张谋敏 三等奖

29 杨文佳
秀山土家族苗
族自治县教委

秀山高级中学校 罗云东、白明忠 三等奖

30 屈 嘉 江北区教委 重庆市蜀都中学校 陈玉婷、唐镱珍 三等奖

31 刘丹 奉节县教委
重庆市奉节职业教育

中心
唐辉、甘小林 三等奖

- 18 -

32 柳耶 垫江县教委 垫江中学 孙康茜 三等奖

33 任翱 黔江区教委 黔江中学校 李克、刘晓辉 三等奖

34 李新欣 云阳县教委
重庆市云阳职业教育

中心
李敏瑜 三等奖

35 张颖 綦江区教委 綦江区南州中学 张善谷、秦茂莲 优秀奖

36 张鑫 铜梁区教委 铜梁一中 白静 优秀奖

37 唐瑾玟 荣昌区教委 荣昌区安富中学 李清平 优秀奖

38 魏斯琪 忠县教委 忠县拔山中学校 颜真明、黄银华 优秀奖

39 李 哲
酉阳土家族苗
族自治县教委

酉阳县职业教育中心 祁伟伟 优秀奖

40 陆宇轩 合川区教委 重庆市合川中学 胡廷禄、陆永红 优秀奖

41 王江莲
彭水苗族土家
族自治县教委

彭水第一中学校 吴波、王建强 优秀奖

42 汪显杰 渝中区教委 重庆市巴蜀中学 刘会兰 优秀奖

演讲比赛（高校组）

序号 选手姓名 推荐学校名称 指导老师 等次

1 李梓涵 西南大学 骆鹏 冠军

2 周美君 重庆大学 徐杉、杨志杰 亚军

3 郭商怡 重庆幼儿师范高等专科学校 汪愉栋 季军

4 谭思远 重庆城市科技学院 严平艳、张世梅 一等奖

5 魏千千 重庆外语外事学院 陈诚 一等奖

6 马梦莹 长江师范学院 郑丽萍 一等奖

- 19 -

7 陈涵林 西南政法大学 张玉洁 一等奖

8 周鑫 重庆电子工程职业学院 翟玉珠、肖罕 一等奖

9 谭丹 重庆师范大学 阮李全 一等奖

10 杨灏湲 重庆移通学院 付梦竹、陈婷婷 一等奖

11 张凤帆 重庆青年职业技术学院 刘军、王孟颖 一等奖

12 谢奥运 重庆城市职业学院 姜天丽、毛隆凤 二等奖

13 张婧文 重庆理工大学 闫金龙、米扬 二等奖

14 李娜 重庆电信职业学院 蒋敏 二等奖

15 王莹莹 重庆城市管理职业学院 王婧、危灿晶 二等奖

16 张洪 重庆三峡职业学院 彭钦 二等奖

17 黄伟良 四川外国语大学 倪颖军、吴樾 二等奖

18 周子琳 重庆邮电大学 王志刚、周春霞 二等奖

19 秦嘉 重庆工商职业学院 周梦轩 二等奖

20 刘文卓 重庆安全技术职业学院 赖勇 二等奖

21 杨淼 重庆人文科技学院 何煦 二等奖

22 胡新越 重庆护理职业学院 魏兰欢 二等奖

23 王曼利 重庆三峡学院 孙佳 二等奖

24 李蕊岐 重庆工业职业技术学院 张馨丹、罗玮琦 二等奖

25 李妍 重庆经贸职业学院 姚樊樊、吕黎 二等奖

26 邓信宏 重庆工程职业技术学院 丁晓亮、李玉 二等奖

27 伍雨澄 重庆财经职业学院 钟霖瑜 二等奖

28 罗皓月 重庆工贸职业技术学院 罗令 二等奖

29 罗贇 重庆文化艺术职业学院 陈学文 三等奖

30 王琦皓 重庆化工职业学院 张英 三等奖

- 20 -

31 崔云娜 重庆三峡医药高等专科学校 应欢、屈海宏 三等奖

32 黄梓昭 重庆文理学院 张纬武 三等奖

33 孙竞一 重庆交通大学 张颜、宋子荣 三等奖

34 钟飞燕 重庆海联职业技术学院 张德欣、王峥 三等奖

35 朱湘蕊 重庆电讯职业学院 成意 三等奖

36 田慧婷 重庆工程学院 彭璟 三等奖

37 何京玉 重庆对外经贸学院 冯斯迪 三等奖

38 皮一君 重庆科技学院 段成静、梁琼 三等奖

39 王思熠 重庆第二师范学院 高燕 三等奖

40 秦江林 重庆商务职业学院 邓健、陈小容 三等奖

41 王米雪 重庆传媒职业学院 胡金凤 三等奖

42 刘丹 重庆财经学院 刘艳娇 三等奖

43 廖文嘉 重庆工商大学 胡婧 三等奖

44 王泽闻 重庆警察学院 刘会娜 三等奖

45 周汶莉 重庆医药高等专科学校 卢月 三等奖

46 吴浪 重庆轻工职业学院 陈露 优秀奖

47 陈玲玲 重庆资源与环境保护职业学院 杨正凤 优秀奖

48 何巧 重庆科创职业学院 黄建 优秀奖

49 龚宇 重庆建筑工程职业学院 江涛 优秀奖

50 蒋友丽 重庆交通职业学院 杨武、张京伟 优秀奖

51 孙博建 重庆水利电力职业技术学院 张可 优秀奖

52 罗骏 重庆航天职业技术学院 陈丹阳、陶建新 优秀奖

53 马金鑫 重庆建筑科技职业学院 张慎富 优秀奖

54 木拉丁·艾白 重庆科技职业学院 成贵平 优秀奖

- 21 -

都拉

知识竞赛（小学组）

序号 选手姓名 推荐单位 推荐学校 指导老师 等次

1 陈彦琳 武隆区教委 武隆区实验小学校 余建梅 冠军

2 叶奕谦 南川区教委
北京师范大学南川附属学

校
邹霞 亚军

3 唐庆洁 丰都县教委 丰都县高家镇中心小学校 杨开芳 季军

4 王语萱 云阳县教委 云阳县堰坪小学 高家刚 季军

5 杨茜童 铜梁区教委 铜梁区立心小学 黄佳妮 一等奖

6 张玮清 九龙坡区教委 九龙坡区歇台子小学 王小平 一等奖

7 戴弋轩 长寿区教委 长寿区桃源小学校 戴凌琪 一等奖

8 王一然 北碚区教委 北碚区人民路小学 杨小红 一等奖

9 龚浩洋
高新区公共服

务局
高新区康居西城小学校 宋倩 二等奖

10 李璟奕 开州区教委 开州区汉丰第七小学校 石罗锋 二等奖

11 伍宇菲 合川区教委 合川区大石小学校 曾军 二等奖

12 江钰祺 荣昌区教委 荣昌区学院路小学 邓申容 二等奖

13 张艺格 永川区教委 永川区萱花小学 唐道霞 二等奖

14 粟海一 江北区教委 江北区新村同创国际小学 高敏利 二等奖

15 陈雨轩 奉节县教委 奉节县白帝镇白帝小学 陈银 二等奖

16 吴俊儒 大渡口区教委 大渡口区育才小学 李倩 二等奖

17 张维昊
秀山土家族苗
族自治县教委

秀山县东风路小学 吴绍许 二等奖

- 22 -

18 崔闵妍
石柱土家族自
治县教委

石柱县南宾小学校 冉波 二等奖

19 黄俊博
彭水苗族土家
族自治县教委

彭水县第一小学校 王 标 二等奖

20 黄子轩
万盛经开区教

育局
万盛区中盛小学 余至萍 二等奖

21 张欣怡 垫江县教委 垫江县澄溪小学 李禄容 三等奖

22 罗梓豪 巴南区教委 巴南区鱼洞第二小学校 张蕾 三等奖

23 骆彦希 沙坪坝教委
沙坪坝区名校联合外语小

学校
阮响亮 三等奖

24 谢宇涵 城口县教委 城口县复兴小学 袁开娟 三等奖

25 冉子乐
酉阳土家族苗
族自治县教委

酉阳县民族小学 秦 华 三等奖

26 王子叶 南岸区教委 南岸区南坪四海小学校 李欣 三等奖

27 江林峰 潼南区教委 潼南区涪江小学 蒋芮 三等奖

28 赵思雯 渝中区教委 重庆大同实验学校 熊熙 三等奖

29 胡峻领 渝北区教委 渝北区新牌坊小学校 刘晓红 三等奖

30 赵奕涵 璧山区教委 璧山区文风小学 王玲 三等奖

31 高艺嘉 涪陵区教委 涪陵区第六小学校 陈星宇 三等奖

32 谷娉婷 大足区教委
大足区拾万镇协和中心小

学
王彩琼 三等奖

33 李雨珈 黔江区教委 黔江区人民小学 孙洪波 三等奖

34 黄炜贻 巫溪县教委 巫溪县长春小学 肖娟 三等奖

35 王鑫垚 梁平区教委 梁平区实验小学校 唐超 三等奖

36 赵梓乐 忠县教委 忠县忠州第三小学校 王艳 三等奖

37 周展可 綦江区教委 綦江区第一实验小学 代小利 三等奖

- 23 -

38 唐梓涵 江津区教委 江津区四牌坊小学校 唐小霞 三等奖

39 向昕力 万州区教委 万州区鸡公岭小学 李月 三等奖

40 龚鑫 巫山县教委 巫山县建坪小学 方静 三等奖

41 罗维熙
两江新区教育

局
两江新区康庄美地第二小

学校
卢婷 三等奖

知识竞赛（初中组）

序
号

选手姓
名

推荐单位 推荐学校 指导老师 等次

1 林霖 南川区教委 南川中学校 文娟 冠军

2 周鑫 梁平区教委
梁平区梁山初级中

学
潘波 亚军

3 袁月
石柱土家族自
治县教委

石柱县第一初级中
学校

陈娅 季军

4 赖胤豪 南岸区教委 重庆文德中学校 李江 季军

5 袁艺嘉 沙坪坝区教委 重庆市第七中学校 陈传东 一等奖

6 陈迎 綦江区教委 綦江区永新中学 周静 一等奖

7 甘雲天 巫溪县教委
巫溪县思源实验学

校
陈瑶 一等奖

8 申展溢 巴南区教委
巴南区鱼洞南区学

校
庞茜 一等奖

9 周殿博 忠县教委 忠县中学校 付琼英 二等奖

10 高梓轩 大渡口区教委
重庆市第九十五初

级中学校
谭飞 二等奖

- 24 -

11 雷皓天 江津区教委 重庆市聚奎中学校 甘李凤 二等奖

12 易珺瑶 涪陵区教委
涪陵区第十四中学

校
鲁春华 二等奖

13 陈俊威 云阳县教委
云阳县第一初级中

学
方军 二等奖

14 叶鑫 城口县教委
城口县坪坝初级中

学
王印 二等奖

15 李映 大足区教委 大足中学 冯梅 二等奖

16 董志强 巫山县教委 巫山县乌龙学校 吴丹 二等奖

17 陈 丹
酉阳土家族苗
族自治县教委

酉阳县实验中学 代树林 二等奖

18 王艺桐
两江新区教育

局
两江新区星辰初级

中学校
邓彩迪 二等奖

19 贺淼 奉节县教委
奉节县长鹏初级中

学
王祖令 二等奖

20 蔡宏萍
彭水苗族土家
族自治县教委

彭水县思源实验学
校

田天宝 二等奖

21 闻浩宇 永川区教委 永川北山中学校 徐琦 三等奖

22 曹仕钰 荣昌区教委
荣昌区清升镇初级

中学
吴艳 三等奖

23 蒋沛霖 九龙坡区教委 重庆市红光中学 朱嘉玲 三等奖

24 董小瑜
高新区公共服

务局
高新区含谷中学 陈洁 三等奖

25 李宇轩 璧山区教委 璧山中学校 张雪莲 三等奖

26 覃谡 合川区教委 合川区三庙中学 唐熹 三等奖

27 杨蕙萁 武隆区教委 武隆中学 李仪 三等奖

- 25 -

28 刘恒 渝北区教委 重庆市两江中学校 彭祖兰 三等奖

29 修芸希 渝中区教委
重庆市第二十九中

学校
邓泽娟 三等奖

30 代镜浓
万盛经开区教

育局
万盛区溱州中学 冉莹 三等奖

31 李宜珂 北碚区教委 江北中学校 王刚 三等奖

32 李谕 黔江区教委
黔江区新华初级中

学
吴云秀 三等奖

33 陶彬然 丰都县教委 丰都县平都中学校 陈瑜 三等奖

34 杨颖 潼南区教委 潼南中学 汪雪莲 优秀奖

35 李宛迪
秀山土家族苗
族自治县教委

秀山县实验初级中
学

田敏 优秀奖

36 任 娜 开州区教委 开州区文峰初中 金 浩 优秀奖

37 肖曜钟 万州区教委 万州文德初级中学 黄华平 优秀奖

38 祖鑫媛 长寿区教委
长寿区石堰镇初级

中学校
白秋星 优秀奖

39 白傲雪 垫江县教委 垫江县牡丹中学校 汪永红 优秀奖

40 张晓曼 江北区教委
江北区观音桥实验

初级中学校
杨懿雷 优秀奖

41 肖云天 铜梁区教委 重庆市巴川中学校 陆虹杉 优秀奖

知识竞赛（高中组）

序
号

选手姓
名

推荐单位 推荐学校 指导老师 等次

- 26 -

1 冉艳兰 忠县教委 忠县拔山中学校 余安军 冠军

2 罗弘烨
高新区公共服

务局
高新区大学城第一

中学校
吴非 亚军

3 赵芮 合川区教委 重庆市合川中学 贺清伟 季军

4 周雨潘 永川区教委 永川中学校 李佳佳 季军

5 张国栋 璧山区教委 璧山中学校 周翠华 一等奖

6 吴思琪 大足区教委 大足中学校 吴廷祥 一等奖

7 黎于靖 长寿区教委 长寿中学校 李红英 一等奖

8 邓斯予 渝北区教委 重庆市暨华中学校 李奎明 一等奖

9 蹇栋
两江新区教育

局
两江新区礼嘉中学

校
李方燕 二等奖

10 周诗语 渝中区教委 重庆市巴蜀中学 石慧颖 二等奖

11 倪萍 万州区教委 万州第三中学校 黄学琼 二等奖

12 黄蓉 巫溪县教委 巫溪县中学校 周定祥 二等奖

13 胥靖
彭水苗族土家
族自治县教委

彭水第一中学校 廖海敏 二等奖

14 李汶艺 巴南区教委 巴南中学校 朱美玲 二等奖

15 蒋福峻 江北区教委 重庆市蜀都中学校 陈玉婷 二等奖

16 秦璇 大渡口区教委 重庆市旅游学校 周久燕 二等奖

17 陈钰琳
石柱土家族自
治县教委

石柱中学校 张洪 二等奖

18 胡兰月 垫江县教委 垫江实验中学校 申嘉莉 二等奖

19 陈婉婷 开州区教委 开州区中和中学 谭术东 二等奖

20 陈秋宏 丰都县教委 丰都中学校 付毫生 二等奖

21 何沁玥 涪陵区教委 涪陵实验中学校 李德文 三等奖

- 27 -

22 刘宇 潼南区教委 潼南实验中学 路蕾 三等奖

23 熊芸 南岸区教委
重庆市第十一中学

校
李朝飞 三等奖

24 田恬
秀山土家族苗
族自治县教委

秀山高级中学校 徐军飞 三等奖

25 李 好 奉节县教委 奉节县吐祥中学校 石建明 三等奖

26 王阳 铜梁区教委 铜梁一中 白静 三等奖

27 郭琳 北碚区教委 江北中学校 杨国彤 三等奖

28 任翱 黔江区教委 黔江中学校 刘晓辉 三等奖

29 彭渝莹 云阳县教委
重庆市云阳职业教

育中心
凌琳 三等奖

30 杜昕玥 九龙坡区教委 重庆市田家炳中学 吴雪娇 三等奖

31 李 娅
酉阳土家族苗
族自治县教委

酉阳职业教育中心 胡 密 三等奖

32 左林鑫 江津区教委 江津第六中学校 彭穗军 三等奖

33 罗晓娟 綦江区教委 綦江区三江中学 陶毅 三等奖

34 张秋阳
万盛经开区教

育局
重庆市进盛实验中

学校
李明承 三等奖

35 谭桂之 武隆区教委 武隆区长坝中学校 王云华 三等奖

36 董溁镅 南川区教委 南川区水江中学校 刘静 三等奖

37 耿宗君 城口县教委
城口县职业教育中

心
彭鑫 优秀奖

38 陈聪聪 巫山县教委 巫山县官渡中学 刘安林 优秀奖

39 汤蕊瑞 沙坪坝区教委 重庆一中 夏姗姗 优秀奖

40 吴世钐 梁平区教委 梁平区屏锦中学 李直田 优秀奖

41 唐帝 荣昌区教委 荣昌区仁义中学校 邓勇 优秀奖

- 28 -

知识竞赛（高校组非专业类）

序号 选手姓名 学校名称 指导老师 等次

1 方芷琪 重庆师范大学 阮李全 冠军

2 张代美 重庆工程学院 彭璟 亚军

3 周诗语 重庆城市管理职业学院 李孟函 季军

4 李沛瑶 重庆外语外事学院 纪良晨 季军

5 周浩 重庆交通职业学院 杨武 一等奖

6 苏颖 重庆对外经贸学院 冯斯迪 一等奖

7 赵华 重庆安全技术职业学院 马仕伟 一等奖

8 黄燕 重庆工贸职业技术学院 罗令 二等奖

9 梁铃 重庆医科大学 余畅 二等奖

10 曲家辉 重庆财经职业学院 颜小宇 二等奖

11 孟娇 重庆城市职业学院 刘梦娜 二等奖

12 何彦霄 重庆经贸职业学院 姚樊樊 二等奖

13 张玉涛 重庆电讯职业学院 成意 二等奖

14 彭柳铭 重庆工商职业学院 周梦轩 二等奖

15 汪楠 重庆幼儿师范高等专科学校 汪愉栋 二等奖

16 叶芸 长江师范学院 郑丽萍 二等奖

17 刘婷 重庆青年职业技术学院 王孟颖 二等奖

18 宋艾星 重庆移通学院 肖哲 二等奖

19 李姝萌 重庆护理职业学院 宋小霖 三等奖

20 王亚民 重庆轻工职业学院 杨涛 三等奖

21 舒鹏 重庆科创职业学院 马堃 三等奖

- 29 -

22 欧阳丽云 重庆科技职业学院 管亮 三等奖

23 崔云娜 重庆三峡医药高等专科学校 应欢 三等奖

24 陈婉伦 重庆工程职业技术学院 丁晓亮 三等奖

25 岳诗颖 重庆电信职业学院 杨鑫 三等奖

26 张航 重庆科技学院 秦煜粟 三等奖

27 张雨 重庆航天职业技术学院 何杰民 三等奖

28 钟炳男 重庆电子工程职业学院 聂浩虹 三等奖

29 郑梓贤 重庆建筑工程职业学院 江涛 三等奖

30 黄语嫣 重庆化工职业学院 张玲 优秀奖

31 王米雪 重庆传媒职业学院 胡金凤 优秀奖

32 向海雁 重庆文化艺术职业学院 杨婷 优秀奖

33 周苹 重庆建筑科技职业学院 张慎富 优秀奖

34 夏恋浩 重庆商务职业学院 李律 优秀奖

35 陈俊杰 重庆水利电力职业技术学院 张可 优秀奖

知识竞赛（高校组专业类）

序号 选手姓名 学校名称 指导老师 等次

1 陈雨 重庆三峡学院 孙佳 冠军

2 张牟昊 重庆理工大学 李祥 亚军

3 周倩 重庆工商大学 何剑锋 季军

4 曹梓逸 重庆大学 杨志杰 一等奖

5 向绍翠 重庆文理学院 张纬武 二等奖

6 胡湘君 重庆城市科技学院 严平艳 二等奖

- 30 -

7 邓红琼 重庆邮电大学 苏日娜 二等奖

8 龚洲尼 重庆交通大学 宋子荣 二等奖

9 林慧丽 西南政法大学 张玉洁 三等奖

10 高越 重庆人文科技学院 李燕 三等奖

11 胡可怡 西南大学 杨胜玲 三等奖

12 包杨阳 四川外国语大学 吴维俊 三等奖

13 郑民萱 重庆警察学院 刘会娜 三等奖

14 钟滢曦 重庆海联职业技术学院 王峥 优秀奖

- 31 -

重庆市教育委员会办公室 2021年 1月 28日印发